(( 05 ))

Председатель

рабочей группы

Секретарь

Присутствовали:

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
~~Y.Y.,.§_§.~!:!.r.f!.li.lJ., e-mail: liJ.fQ@§_~.!JJ:?.J,r,t,~_

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по градостроительной деятельности ССК УрСиб

февраля 2021 г.

Мурдид Андрей Григорьевич, Президент ЧМСС

Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству

департамента нормативного регулирования и контроля

12 человек по списку (приложение 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ

2

Обсуждение проекта Плана мероприятий (дорожной н:арты) по разрабопее

нормативных правовых а1етов Челябинс1еой области в целях реализации

Федерального за1еона от 30.12.2020 года .N2 494-ФЗ «0 внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в целях

обеспечения компле1есного развития территорий»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали Мурдида А.Г., Лакницкого О.В., Шафигулина Р.Г. , Десяткова IO.B. , Славич М. ,

Орлову Е. , Моцарскую М.Л.

В ходе заседания участники совещания рассмотрели проект вышеуказанной дорожной

карты. Высказали свои мнения по сути нормативно-правоных актов Челябинской области для

реализации Закона N2494-ФЗ , перечень которых представлен в проекте дорожной карты по их

разработке. Предварительно обсудили пункты, которые должны обязательно входить в Закон о

КРТ Челябинской области такие, как плотность застройки, плата за техприсоединение к

инженерным сетям , участие муниципалитета в КРТ, о сроках расселения и другие. Также , в ходе

обсуждения было принято решение о необходимости направить обращение застройщиков к

депутатам Челябинской области об освобождении застройщика ведущего КРТ от

компенсационных начислений за снос зеленых насаждений на указанной территории.

РЕШИЛИ:

1. Участникам рабочей группы подготовить свои предложения в нормативно-правовые акты

Челябинской области , касающиеся комплексного развития территории и направить в адрес ССК

УрСиб до 08.02.2021 г.
2. Представителям ССК УрСиб сформировать консолидированные предложения и направить

письмом в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области - 08.02.2021 г . .

П редседатель рабочей группы А.Г. Мурдид

Секретарь А .Н . Фомина

Приложеине J к протоколу от 05.02.202 J

Список присутствующих на совещании

Воробьев Александр Анатольевич (ВКС) 000 СЗ «Метчелстрой»

Десятков Юрий Васильевич (ВКС) ССК УрСиб

Лакницкий Олег Владимирович (ВКС) 000 «Трест Магнитострой»

Шафигулин Рафаил Гарифович (ВКС) АО ЭСК «lОжуралстройсервис»

Кочетов Евгений (ВКС) 000 СЗ «СК Легион »

Разумова Наталья Михайловна (ВКС) ССК УрСиб

Моцарская Марина Леонидовна 000 СЗ «1-IИКС»

Куз нецова Инна Александровна 000 СЗ «НИКС»

Славич Мария (ВКС) 000 «Трест Магнитострой»

Иванова О.В. (ВКС) 000 «Трест Магнитострой»

Орлова Е . (ВКС) 000 СЗ «СК Легион»

Болотов В. (ВКС)